ПРОТОКОЛ № 2

заседания Управляющего совета муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад №2 г. Светогорска»

21.12.2018г.

Количество членов Совета: 13

Присутствовали: 9

Отсутствовали: 4

Повестка дня:

1. Информирование членов УС  по итогам проведения независимой оценки  качества

образования (НОК)

2. Информирование членов УС о проделанной разъяснительной  работе  с родителями

по вопросу о возможном изменении родительской  оплаты в следующем 2019 году.

По первому вопросу слушали старшего воспитателя, Бударину В.Н., которая рассказала о

результатах НОК (процент  качества 82,4). Это средний по району показатель. Высокие

показатели прошли практически по всем параметрам, кроме 2-х. Это - отсутствие

дистанционных способов взаимодействия между участниками образовательного процесса,

и  отсутствие условий для пребывания инвалидов.

  Составлен план для улучшения показателей НОК, который включает создание на сайте

ДОУ рубрики «Обратная связь» и реализацию плана по улучшению доступности для

инвалидов как на территории ДОУ так и в здании.

По второму вопросу слушали   председателя УС Суслопарова А.В., который рассказал о

встрече с представителями родительских комитетов. Председатели родительских

комитетов были информированы практически по всем вопросам, касающимся

родительской оплаты за детский сад. С данной информацией любому родителю возможно

ознакомиться самостоятельно, поскольку она размещена во всех родительских уголках всех

13-ти группах детского сада. Также в родительских уголках размещены меры социальной

поддержки населения, касающихся компенсации по оплате за детский сад.

Постановили:

Согласовать план по улучшению показателей НОК без дополнений.

Вынести данную информацию на общее родительское собрание для ознакомления всей

родительской общественности с мерами социальной поддержки детства.

Председатель:                                                                                            Суслопаров А.В.

Секретарь:                                                                                                 Степанова М.П.